Утверждаю Директор МБУК «ЦБС» г.Воронежа А.В. Золототрубов

«18» января 2022 г.

Положение о конкурсе рисунков «Воронеж, Воронеж, Воронеж – город, река, край...», посвященном творчеству В.А. Кораблинова

1. Общее положение

- 1.1. Настоящее Положение о проведении онлайн конкурса детских рисунков «Воронеж, Воронеж, Воронеж город, река, край...», посвященном творчеству Владимира Александровича Кораблинова, определяет порядок организации и проведения конкурса, критерии оценки работ, подведение итогов конкурса.
- 1.2. Конкурс проводится библиотекой № 8 им. В.А. Кораблинова Муниципального бюджетного учреждения культуры Администрации городского округа г. Воронеж.
- 1.3. Руководство Конкурсом осуществляет библиотека № 8 им. В.А. Кораблинова, которая информирует образовательные учреждения о проведении конкурса, ведет документацию, подводит итоги.
- 1.4. Направляя работу (фото/скан) на конкурс, участники предоставляют организации право использовать работы путем размещения на официальном сайте https://www.libvrn.ru, на страницах социальных сетей данного учреждения, а также использовать их в своей деятельности с сохранением информации об авторе.

2. Цель и задачи

2.1 Цель конкурса:

Знакомство молодого поколения с творчеством Владимира Александровича Кораблинова.

- 2.2 Задачи конкурса:
- Эстетическое воспитание детей и подростков;
- Знакомство с историей, культурой и природой родного края;
- Вовлечение детей и подростков в занятие художественным творчеством;
- Создание образовательно-развивающего пространства, способствующего изучению литературного наследия России;
- Формирование у детей и подростков активной жизненной позиции;

3. Условия, порядок и сроки проведения конкурса

- 3.1. Срок проведения конкурса с 18 января по 10 марта 2022 года.
- с 18 января по 28 февраля 2022 г. прием заявок и конкурсных работ.

- с 1 по 7 марта 2022 г. онлайн голосование, подведение итогов.
- с 8 по 10 марта 2022 г. публикация итогов конкурса, вручение дипломов победителям.
- 3.2. К участию в конкурсе приглашаются дети и подростки в возрасте от 6 до 12 лет.
- 3.3. Конкурс проводится по двум возрастным категориям:
- дети в возрасте от 6 до 11 лет.
- подростки в возрасте от 12 до 15 лет.
- 3.4. Для участия в конкурсе необходимо до 28 февраля 2022 года включительно направить на электронную почту (biblio8vrn@list.ru) конкурсную работу в электронном виде с пометкой «Онлайн конкурс детских рисунков по произведениям В.А. Кораблинова «Воронеж, Воронеж, Воронеж город, река, край». Конкурсная работа должна сопровождаться заявкой (Приложение 1).
- 3.5. Конкурсная работа принимается только в электронном виде в формате JPG (не менее 1280х720), изображение должно быть хорошего качества (не размытое, четкое). Конкурсный файл должен иметь название, состоящее из фамилии и имени автора (пример: Иванов Иван), названия работы и возраста участника.
- 3.6. На конкурс принимаются рисунки по заданной теме, выполненные на бумаге (картоне) не меньше формата А4 и не больше формата А3. Рисунки могут быть выполнены в любом жанре и технике (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель, аппликация и т.д.).
- 3.7 Рисунки должны быть новыми, нигде ранее не выставлявшимися, не участвовавшими в других конкурсах, не заимствованные из других источников.
- 3.8 Участники гарантируют подлинность авторства предоставленных на конкурс работ.
- 3.9 Работы, подготовленные и присланные на конкурс с нарушением требований настоящего Положении, организаторами не рассматриваются.
- 4. Размещение конкурсных работ, голосование и порядок выбора победителей конкурса
- 4.1. Присланные на конкурс работы будут опубликованы на сайте МБУК «ЦБС» https://www.libvrn.ru, в официальной группе ВКонтакте библиотеки № 8 им. В.А. Кораблинова https://vk.com/biblioteka8vrn.
- 4.2. Победители будут определены по результатам онлайн голосования на сайте МБУК «ЦБС» г. Воронежа https://www.libvrn.ru.
- 4.3. Победители в каждой возрастной группе конкурса определяются исходя из наибольшего количества набранных голосов (лайков).

5. Подведение итогов конкурса и награждение

- 5.1. В каждой возрастной группе определяется 3 призовых места.
- 5.2. Победители награждаются дипломами и подарками.
- 5.3. Награждение победителей состоится 10 марта 2022 года по адресу: г. Воронеж, ул. Сухумская, д. 1
- 5.4. Информация об итогах конкурса будет опубликована на сайте МБУК «ЦБС» г. Воронежа https://www.libvrn.ru и в официальной группе ВКонтакте библиотеки № 8 им. В.А. Кораблинова https://vk.com/biblioteka8vrn.

Контакты: г. Воронеж, ул. Сухумская, 1.

Тел.: 227-48-48

E-mail: biblio8vrn@list.ru

Приложение 1

Заявка на участие в онлайн конкурсе детских рисунков по произведениям В.А. Кораблинова «Воронеж, Воронеж, Воронеж – город, река, край»

Фамилия, имя ребенка	
Возраст	
Название работы	
Фамилия, имя, отчество родителя/законного	
представителя	